
Obsah

Zan ik lé  A lžbě tiny  lázně v  Sangerbergu ........................................  1
Počátky podhorských lázní 
první analýzy zdejších kyselek 
Lázeňský ústav a jeho krátká historie 
Stáčení minerálních vod 
Letovisko po válce

Jaros laus SCHALLER a pop is  oko lí (1788) ............................................ 8
Panství kláštera Teplá -  město Teplá, premonstrátský klášter Teplá 
Panství Poutnov
Allodiální panství Chodová Planá (1788)
Panství Kynžvart у

M ariánsko lázeňské le tiš tě  za okupace a po roce 1945 ........................  16

Jak to  by lo  s cenam i ..................................................................................... 20
10., 14., 15., 16., 17., 18., 19. století 
Vybrané ceny v letech 1975 až 1982
Průměrná měsíční mzda pracovníků v odvětví hmotné výroby 1975 až 1982

O dpalovací zařízení raket na S m rkovci ....................................................  26
Vojenský objekt u koupaliště Riviéra

Zám ořský parník „M ariánské  Lázně“  ...................................... ................. 31

Lokom otiva  s názvem „M ariánské  Lázně“  ..............................................  32

K ruté  m razy v  roce 1929 ............................................................................  32
Zmrzlé dítě v kočárku, Ptáci v nůších, Čtyři metry sněhu, Horalé jako krtc i..
Mrazivý únor 1929 v Mariánských Lázních 
Ovesné Kladruby - kronika

Výle t к  ru ině  pou tn ího  koste la  sv.B lažeje ...............................................  35

N ěkolik  případů přechodu stá tn í hran ice -  pokračování .......................  42
Případy z 13.9., 14.10., 21.11.1954 a 15.3., 28.8.1955

Drancování prázdné obce ........................................................................... 46

Výří věž (UHUTHURM) ................................................................................. 47
Studánka pod Výří věží

V rak auta z roku 1945 ...................................................................................  49
Několik nálezů v roce 2007

O dvou únosech před 40 le ty  .....................................................................  51
Na skok v Norimberku 
Hovoří účastník letu L.KIementis 
Únosci měli dvě pistole

K ron iká ř Johann N epom uk Fe lb inger a třicá tá  léta 19.sto le tí .............. 56

Vražda u Černošína v  roce 1931 ...............................................................  58

Raznice a p lom by z doby c.a k. Rakouska-Uherska .............................  60


